Universidade Estadual do Ceará

Resolução nº 2848-CEPE, de 29 de agosto de 2005.

     APROVA O PROJETO DE PESQUISA QUE
INDICA.

                                                   O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ–UECE, no uso de

suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta do Processo nº

04116101-7 e a deliberação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-CEPE, em

sessão realizada no dia 29 de agosto de 2005,

                                       RESOLVE:

                                       Art. 1º - Fica aprovado o Projeto de Pesquisa intitulado: "AVALIAÇÃO DO USO
POTENCIAL DE ÁREAS ESTUARINAS A PARTIR DA IDENTIFICAÇÃO E
CARACTERIZAÇÃO DO COMPORTAMENTO DE VARIÁVEIS HIDRO-CLIMÁTICAS,
OCEANOGRÁFICAS E AMBIENTAIS ESTUDO DE CASO: RIO PIRANGI-CE", Programa

PRONEX/FUNCAP/CNPq.

                                         Parágrafo único - O projeto de que trata o caput deste artigo está sendo executado

através de Convênio firmado entre a Fundação Cearense de Meteorologia e Recursos

Hídricos (FUNCEME) e Laboratório de Geologia e Geomorfologia Costeira e Oceânica da

UECE.

                                      Art. 3º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as

disposições em contrário.

                                     REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ, em Fortaleza, 29

de agosto de 2005.

                                   Prof. Dr. Jáder Onofre de Morais

                                  Reitor